
  SÚRO č. smlouvy: 2022/080 

Strana 1 (celkem 11) 

SMLOUVA O DÍLO A  

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB 

uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. a ust. § 2631 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), zákonem č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“) 

(dále jen “Smlouva”) 

 

Objednatel  (dále v textu jen „Objednatel“) 

Název:     Státní ústav radiační ochrany, v. v. i. 

Sídlo:    Bartoškova 1450/28, 140 00 Praha 

Jednající:    Mgr. Alešem Froňkou, Ph.D. 

IČO:    86652052 

DIČ:    CZ86652052 

Bankovní spojení  94-4106881/0710 

Kontaktní osoba:  Ing. Jiří Hůlka 

   

 

Zhotovitel  (dále v textu jen „Zhotovitel“) 

Název:     Data Rhymes, s.r.o. 

Sídlo:    Revoluční 8, 110 00, Praha 1 

Jednající:    RNDr. Pavlem Charamzou, CSc., jednatel 

IČO:     08247919 

DIČ:     CZ08247919 

Zapsaná v OR:   Městským soudem v Praze oddíl, vložka C 315544, 

Spisová značka: C 315544 vedená u Městského soudu v Praze 

Bankovní spojení:  115-9923850207/0100 

Kontaktní osoba:  Pavel Charamza 

Tel., e-mail:    

 

Společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 



Strana 2 (celkem 11) 

OBSAH 

 
I. Preambule .................................................................................................................... 3 

II. Účel Smlouvy ................................................................................................................ 3 

III. Předmět Smlouvy ......................................................................................................... 3 

IV. Implementační plán ..................................................................................................... 3 

V. Doba a místo plnění, vzdálený přístup ......................................................................... 4 

VI. Předání a převzetí Díla ................................................................................................. 4 

VII. Cena Díla ...................................................................................................................... 5 

VIII. Fakturace a platební podmínky.................................................................................... 6 

IX. Nebezpečí škody na Díle .............................................................................................. 7 

X. Práva duševního vlastnictví a další vlastnická práva k Dílu.......................................... 7 

XI. Prohlídky Díla a péče o Dílo ......................................................................................... 7 

XII. Ostatní podmínky ......................................................................................................... 8 

XIII. Ochrana osobních údajů .............................................................................................. 8 

XIV. Smluvní sankce a odstoupení od Smlouvy ................................................................... 9 

XV. Závěrečná ustanovení .................................................................................................. 9 

 
 

 



Strana 3 (celkem 11) 

I. Preambule 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení provedeného dle zákona 
o zadávání veřejných zakázek na veřejnou zakázku s názvem „Software pro monitoring a analýzu zpráv 
v oblasti radiační ochrany a jaderné bezpečnosti“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávanou ve 
zjednodušeném podlimitním řízení. 

II. Účel Smlouvy 

1. Veřejná zakázka je souborem závazků Zhotovitele k provedení služeb dle Smlouvy (dále také jen 
„Dílo“). 

2. Účelem Smlouvy je sjednat vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran tak, aby Dílo mohlo být řádně 
a včas provedeno ke spokojenosti obou Smluvních stran. V této souvislosti Objednatel dále uvádí, že 
Dílo provádí s cílem vytvoření software pro monitoring a analýzu zpráv v oblasti radiační ochrany 
(„RO“) a jaderné bezpečnosti („JB“) s modulem pro systém včasného varování. Součástí Díla je 
analytický modul, který predikuje relevanci a sentiment (míru obav) pořízených příspěvků.    

3. Zhotovitel si je vědom všech svých práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a v této souvislosti 
výslovně utvrzuje, že 

a) disponuje příslušnými znalostmi a odborností,  

b) bude jednat s potřebnou pečlivostí, 

c) má s plněním závazků co do obsahu i rozsahu obdobných těm, které jsou Smlouvou sjednány, 
dostatečné předchozí zkušenosti, 

d) přijímá Objednatele jako slabší Smluvní stranu, jelikož tento znalostmi, odborností, schopnostmi 
ani zkušenostmi nezbytnými pro provedení Díla nedisponuje.   

4. Zhotovitel prohlašuje, že Dílo provede ve shodě se Smlouvou; tzn., že zejména splní veškeré požadavky, 
které si Smluvní strany ujednaly, a chybí-li ujednání, technické podmínky, které Zhotovitel k provedení 
Díla popsal nebo které Objednatel očekával s ohledem na povahu Předmětu díla, popř. podmínky 
obvyklé, že Předmět díla bude plnit účel, který ze Smlouvy vyplývá, příp. dále který Smluvní strany 
uvádí, a že Dílo nebude mít žádné vady, a to ani právní. 

III. Předmět Smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje ve shodě se Smlouvou, řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí, provést Dílo a 
splnit s Dílem související závazky. Objednatel se zavazuje Dílo provedené řádně a včas převzít a zaplatit 
sjednanou cenu Díla. 

2. Předmětem Díla (dále také jen „Předmět díla“) je vytvoření softwarové aplikace spojující funkcionality 
podle kapitoly 1.2 Přílohy 1 Smlouvy (dále také „Technická specifikace“). 

3. Součástí provedení Předmětu Díla jsou služby popsané podrobně v kapitole 1.3 a 2. Technické 
specifikace.  

4. Další technická specifikace a požadavky na předmět Díla jsou vymezeny v Technické specifikaci, 
kapitola 3. 

5. Technická specifikace Díla je vymezená také přílohou č. 2 Smlouvy (dále jen „hodnotící list“). 

IV. Implementační plán 

1. Smluvní strany se zavazují bezodkladně, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne účinnosti 
Smlouvy, uskutečnit schůzku kontaktních osob za účel vytvoření plánu provedení Díla včetně 
harmonogramu plnění (dále jen „Implementační plán“). Z Implementačního plánu bude vyplývat 
rozvržení provádění Díla do jednotlivých dílčích lhůt a termínů vyplývajících ze Smlouvy s vyznačením 
vazeb mezi klíčovými službami, a to ode dne účinnosti Smlouvy až do předání a převzetí Díla. Tento 
Implementační plán bude v maximální možné míře zohledňovat termíny podle Technické specifikace 
týkající se jednotlivých funkcionalit Díla. 



Strana 4 (celkem 11) 

2. Implementační plán bude dokončen tak, aby nebylo nijak ovlivněno včasné zahájení provádění 
ostatních závazků. Zhotovitel nesmí před dokončením Implementačního plánu plnit navazující závazky, 
pokud by tím vznikl nebo mohl vzniknout rozpor s Implementačním plánem. Pro případy aktualizace či 
doplnění Implementačního plánu se ustanovení tohoto odstavce použijí obdobně. 

3. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění Díla v souladu s Implementačním plánem. 

4. Zhotovitel je povinen Implementační plán pravidelně vyhodnocovat, vyhodnocení předkládat 
Objednateli, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak, a navrhovat opatření při 
zjištění odchylek průběhu provádění Díla od Implementačního plánu. Zhotovitel je taktéž povinen 
Implementační plán průběžně aktualizovat zejména v návaznosti na průběh provádění Díla či pokyny 
Objednatele. 

V. Doba a místo plnění, vzdálený přístup 

1. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo do 24 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje 
provozovat Dílo se supervizí Objednatele do doby 42 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy, nebo do 31. 
12. 2025, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.  

2. Místem plnění je Bartoškova 28, 140 00 Praha. 

3. Plnění předmětu dle této Smlouvy bude Zhotovitelem prováděno zejména následujícím způsobem: 

a) na místě plnění, 

b) vzdáleným přístupem prostřednictvím zabezpečeného vzdáleného připojení. 

4. Pro plnění předmětu této Smlouvy vzdáleným přístupem platí následující ujednání: 

a) Objednatel se zavazuje, že umožní Zhotoviteli plnění Díla této Smlouvy vzdáleným přístupem, 
kde je to možné, vhodné a přínosné, tak, aby Zhotovitel mohl plnit své závazky dle této Smlouvy, 
řešení vzdáleného přístupu bude součástí Implementačního plánu. 

b) Zhotovitel se zavazuje využívat plnění Díla vzdáleným přístupem dle svého uvážení tak, aby mohl 
plnit své závazky dle této Smlouvy. 

c) Objednatel se zavazuje, že technicky a organizačně zajistí možnost vzdáleného přístupu 
pracovníků Zhotovitele prostřednictvím sítě Internet na ty a pouze ty určené technické 
prostředky Objednatele, kam je přístup nutný z důvodu plnění Díla. K tomu Smluvní strany 
sjednávají vzdálený přístup prostřednictvím zabezpečeného kanálu sítě Internet nebo 
prostřednictvím přístupových práv a hesel k systémům a serverům nutných pro plnění Díla. 

d) Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli jmenný seznam pracovníků Zhotovitele 
využívajících vzdálený přístup a jméno odpovědného pracovníka Zhotovitele, který je odpovědný 
za správu tohoto seznamu a přidělování oprávnění k vzdálenému přístupu na straně Zhotovitele. 
Tento jmenný seznam je součástí této Smlouvy, Příloha č. 3 – Seznam oprávněných osob (dále 
jen „seznam oprávněných osob“). 

e) Zhotovitel se zavazuje oznámit Objednateli změnu ve složení pracovníků v seznamu 
oprávněných osob, a to zejména při skončení pracovního poměru některého z uvedených 
zaměstnanců. 

5. Zhotovitel se zavazuje poskytovat plnění dle této Smlouvy prostřednictvím realizačního týmu, tak, jak 
jej uvedl ve své nabídce k veřejné zakázce. Případná změna členů realizačního týmu podléhá 
předchozímu souhlasu Objednatele. Zhotovitel si vyhrazuje právo rozhodovat podle svého uvážení o 
přidělení těchto zaměstnanců pro zajištění jednotlivých činností v rámci plnění Díla. 

VI. Předání a převzetí Díla 

1. Ve chvíli, kdy smluvní strany naznají, že část Díla dle Implementačního plánu byla dokončena řádně a 
plnění v ní poskytnuté pracuje bezvadně a v souladu s požadavky této Smlouvy, smluvní strany 
uvedenou skutečnost stvrdí akceptačním protokolem. Dnem podpisu akceptačního protokolu se část 
Díla považuje za předanou. Návrh akceptačního protokolu zasílá Zhotovitel Objednateli v okamžiku 



Strana 5 (celkem 11) 

splněné části díla podle Implementačního plánu. Pokud Objednatel nepodepíše akceptační protokol 
nebo nedodá seznam připomínek k akceptované části Díla do 10 pracovních dnů od dodání 
akceptačního protokolu Zhotovitelem, považuje se příslušná část Díla za akceptovanou i bez podpisu 
akceptačního protokolu Objednatelem, s výjimkou stavů vyšší moci (včetně pracovní neschopnosti 
odpovědné osoby). 

2. Závazek Zhotovitele provést Dílo podle této Smlouvy je splněn jeho řádným a včasným dokončením, 
včetně provedení zkušebního provozu, je-li touto Smlouvou, jejími přílohami nebo Objednatelem 
požadován, a předáním Objednateli, včetně předání veškerých dokladů nezbytných k užívání Díla a 
dokladů stanovených platnými právními předpisy, normami a rozhodnutími orgánů veřejné moci, tj. 
zejména dokumentace. 

3. Objednatel Dílo převezme za předpokladu, že je Dílo dokončené, a že odpovídá této Smlouvě včetně 
jejích příloh, je plně funkční, a je prosté vad a nedodělků s výjimkou ojedinělých drobných vad a 
nedodělků, jež nebrání řádnému užívání Díla. 

4. O předání a převzetí Díla, nebo jeho části bude smluvními stranami sepsán protokol, který bude 
obsahovat zhodnocení prací, výsledky akceptačních testů, soupis zjištěných vad a nedodělků, 
dohodnuté doby k jejich odstranění nebo jiná opatření (byla-li dohodnuta) a soupis dokladů 
předávaných Zhotovitelem Objednateli při předání Díla (dále jen „akceptační protokol“). Pokud 
Zhotovitel vady a nedodělky uvedené v akceptačním protokolu v dohodnuté době neodstraní, je 
Objednatel oprávněn zajistit odstranění vad a nedodělků třetí osobou. Zhotovitel je povinen uhradit 
Objednateli škodu i nemajetkovou újmu, která Objednateli vznikla, včetně škody v podobě vynaložení 
nákladů na odstranění takových vad a nedodělků. 

5. V případě, že Objednatel Dílo nepřevezme, bude mezi smluvními stranami sepsán zápis s uvedením 
důvodu nepřevzetí Díla a s uvedením stanovisek obou smluvních stran. V případě nepřevzetí Díla 
dohodnou smluvní strany dobu k odstranění vad nebo nedodělků a náhradní termín předání a převzetí 
Díla. 

6. Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky, jež vyplynou z přejímacího řízení, a 
to v termínu stanoveném v akceptačním protokolu. V případě nepřevzetí Díla Objednatelem je 
Zhotovitel povinen řádně odstranit veškeré vady a nedodělky v době sjednané v zápisu o nepřevzetí 
Díla podle odst. 5 tohoto článku. Nebude-li termín odstranění vady nebo nedodělku v akceptačním 
protokolu nebo v zápisu o nepřevzetí Díla stanoven, je Zhotovitel povinen vadu nebo nedodělek 
odstranit nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne oboustranného podpisu akceptačního protokolu, 
resp. zápisu o nepřevzetí Díla. O odstranění vad a nedodělků sepíšou smluvní strany protokol. 

7. Objednatel provede na převzatém Díle ověření, zda Dílo dosahuje potřebné kvality podle hodnotících 
kritérií podle Přílohy 2 této Smlouvy včetně splnění všech kvantitativních charakteristik uvedených 
v nabídce Objednatele v rámci výběrového řízení.  

8. Zhotovitel je oprávněn předat Dílo po částech. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí části Díla 
do doby, než budou odstraněny vady a nedodělky uvedené v akceptačním protokolu k části Díla, která 
byla předána dříve. Ustanovení § 2606 občanského zákoníku se nepoužije. 

VII. Cena Díla 

1. Celková cena Díla je stanovena Objednatelem v souladu s 116 odst. 4 ZZVZ a činí:  

Cena bez DPH: 2.136.000, – Kč; DPH: 448.560, – Kč 
Cena včetně DPH: 2.584.560, – Kč;      

 
2. Cena Díla je stanovena jako nejvýše přípustná; možnost změn Předmětu Díla tím není dotčena. 

Zhotovitel prohlašuje, že cena Díla zahrnuje veškeré náklady, které je třeba nutně nebo účelně 
vynaložit zejména pro řádné a včasné provedení Díla, jakož i pro řádné a včasné splnění s Dílem 
souvisejících závazků při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu provádění Díla či 
plnění s Dílem souvisejících závazků uvažovat, jakož i přiměřený zisk Zhotovitele. Zhotovitel dále 



Strana 6 (celkem 11) 

prohlašuje, že cena Díla je stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu 
české měny k zahraničním měnám, a to po celou dobu trvání závazků ze Smlouvy. V ceně Díla je již 
rovněž obsažen závazek Zhotovitele pečovat o Dílo supervizí a rovněž jeho případné úpravy (Úprava 
Díla dle čl. XI. Smlouvy). 

3. Cenu uvedenou v odst. 1. tohoto článku lze překročit pouze úměrně k rozsahu Objednatelem 
požadovaného a Zhotovitelem poskytnutého plnění mimo rámec specifikovaného rozsahu Díla. 
V takovém případě bude změna Díla řešena pouze a výhradně v souladu se zákonem o zadávání 
veřejných zakázek. 

VIII. Fakturace a platební podmínky 

1. Cena Díla a jednotlivých jeho částí bude placena následovně: 

a) 15 % ceny dle čl. VII. Smlouvy za Zhotovitelem poskytnuté služby a výstupy po převzetí a 
udržování stávajícího systému dle čl. 1.3, odstavce 1 Technické specifikace bude uhrazeno 
Objednatelem Zhotoviteli do 30 dnů od potvrzené akceptace předmětných výstupů oproti 
Zhotovitelem vystavené faktuře. 

b) 15 % ceny dle čl. VII. Smlouvy za Zhotovitelem poskytnuté služby a výstupy dle čl. 1.3, odst. 3 
až 7 Technické specifikace bude uhrazeno Objednatelem Zhotoviteli do 30 dnů od potvrzené 
akceptace předmětných výstupů oproti Zhotovitelem vystavené faktuře. 

c) 15 % ceny dle čl. VII. Smlouvy za Zhotovitelem poskytnuté služby a výstupy dle čl. 1.3, odst. 8 
Technické specifikace bude uhrazeno Objednatelem Zhotoviteli do 30 dnů od potvrzené 
akceptace předmětných výstupů oproti Zhotovitelem vystavené faktuře. 

d) 15 % ceny dle čl. VII. Smlouvy za Zhotovitelem poskytnuté služby a výstupy dle čl. 1.3, pilotní 
část dle odst. 9 Technické specifikace, bude uhrazeno Objednatelem Zhotoviteli do 30 dnů od 
potvrzené akceptace předmětných výstupů oproti Zhotovitelem vystavené faktuře. 

e) 15 % ceny dle čl. VII. Smlouvy za Zhotovitelem poskytnuté služby a výstupy dle čl. 1.3, odst. 10 
až 13 Technické specifikace bude uhrazeno Objednatelem Zhotoviteli do 30 dnů od potvrzené 
akceptace předmětných výstupů oproti Zhotovitelem vystavené faktuře. 

f) 15 % ceny dle čl. VII. Smlouvy za Zhotovitelem poskytnuté služby a výstupy dle čl. 1.3, odst. 14 
až 16 Technické specifikace v plné verzi bude uhrazeno Objednatelem Zhotoviteli do 30 dnů 
od potvrzené akceptace předmětných výstupů oproti Zhotovitelem vystavené faktuře. 

g) 10 % ceny dle čl. VII. Smlouvy za Zhotovitelem poskytované služby a výstupy dle čl. 1.3, odst. 
17 Technické specifikace bude uhrazeno Objednatelem Zhotoviteli po započetí úkonů údržby 
systému na převzatém Díle dle čl. VI. Smlouvy do 30 dnů od potvrzené akceptace předmětných 
výstupů oproti Zhotovitelem vystavené faktuře. 

2. Zhotovitel je povinen na částku odpovídající ceně Díla či jeho části vystavit daňový doklad (fakturu), 
která musí obsahovat veškeré údaje vyžadované příslušnými právními předpisy. Objednatel může ve 
lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 

nesprávné nebo neúplné cenové údaje, nesprávné nebo neúplné náležitosti dle právních předpisů; 
v tomto případě je Objednatel povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s uvedením důvodu vrácení. 
Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením daňového 
dokladu (faktury) nového nebo opraveného. 

3. V případě, že Objednatel daňový doklad (fakturu) vrátí, přestože daňový doklad (faktura) byl vystaven 
řádně a předepsané náležitosti obsahuje, lhůta splatnosti se nepřerušuje a pokud Objednatel daňový 
doklad (fakturu) nezaplatí v původní lhůtě splatnosti, je v prodlení. 

4. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných právních 
předpisů (zejména ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 



Strana 7 (celkem 11) 

předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vše ve znění pozdějších 
předpisů).  

5. Bankovní účet uvedený Zhotovitelem na jím vystaveném daňovém dokladu (faktuře) za účelem úhrady 
ceny Díla musí odpovídat bankovnímu účtu zveřejněnému dle ust. § 98 zákona o DPH příslušným 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. V opačném případě je Objednatel oprávněn 
Zhotovitelem vystavený daňový doklad (fakturu) za podmínek dle předchozího odstavce Zhotoviteli 
vrátit. 

6. Objednatel je oprávněn využít své právo přímé úhrady daně z přidané hodnoty u každého jednotlivého 
daňového dokladu (faktury) vystaveného Zhotovitelem, přičemž na základě písemné žádosti doloží 
Objednatel Zhotoviteli provedení úhrady příslušné částky na účet správce daně. Smluvní strany 
sjednávají, že v případě využití oprávnění Objednatele dle tohoto ustanovení nevzniká Zhotoviteli 
nárok na úhradu částky připadající na daň z přidané hodnoty dle příslušného daňového dokladu 
(faktury). 

7. Okamžikem zaplacení ceny Díla se rozumí datum odepsání příslušné částky, odpovídající ceně Díla, 
z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

8. Objednateli budou daňové doklady (faktury) zasílány písemně poštou na adresu sídla společnosti, nebo 
elektronicky na e-mailovou adresu sekretariat@suro.cz. 

9. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat identifikační číslo projektu: 1027. Veškeré úhrady 
Objednatele na základě této Smlouvy budou prováděny bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

IX. Nebezpečí škody na Díle 

1. Nebezpečí škody na Díle nese Zhotovitel.  

2. Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele okamžikem oboustranného podpisu akceptačního 
protokolu. Smluvní strany se dohodly, že ust. § 1976 občanského zákoníku se nepoužije. 

X. Práva duševního vlastnictví a další vlastnická práva k Dílu 

1. Smluvní strany potvrzují, že Dílo a jeho části, tedy zejména softwarová aplikace, zdrojové kódy, 
mediální příspěvky a databáze se stávají předáním a převzetím Díla dle čl. VI. Smlouvy vlastnictvím 
Objednatele dle § 58 odst. 7 zákona č. 121/2000 Sb. autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

XI. Prohlídky Díla a péče o Dílo 

1. Zhotovitel je povinen provádět po dobu plnění Díla prohlídky Předmětu Díla za účelem ověření, zda 
Předmět Díla slouží svému účelu (dále jen „profylaxe“). Zhotovitel se zavazuje profylaxe provádět 
alespoň jednou za 3 měsíce, nebo na výzvu Objednatele. 

2. Výsledkem každé profylaxe bude záznam informací o aktuálním stavu Předmětu Díla (dále jen 
„záznam“), v němž Zhotovitel uvede, zda Předmět Díla vykazuje vady, či je neplní řádně funkce 
požadované Smlouvou a technickou kvalifikací.  

3. Zhotovitel zašle záznam kontaktní osobě Objednatele do 3 dnů od provedení profylaxe. 

4. V případě, že Předmět Díla vykazuje vady, Zhotovitel neprodleně přistoupí k jejich odstraňování (dále 
jen „Úprava Díla“) nejpozději následující pracovní den. 

5. Náklady na práci, cestovní náklady, náklady na ubytování a veškeré další náklady, které Zhotoviteli 
vzniknou v souvislosti s Úpravou Díla, hradí v plné výši Zhotovitel.  

6. Jestliže nezačne Zhotovitel s Úpravou Díla ani po opakovaných výzvách Objednatele, může Objednatel 
v zájmu bezpečnosti a zachování plynulého provozního chodu zajistit odstranění vady jakoukoliv jinou 



Strana 8 (celkem 11) 

formou dle svého výběru, a to na náklady Zhotovitele. Takovým postupem nezaniká právo Objednatele 
na uplatnění sankcí. 

XII. Ostatní podmínky 

1. Zhotovitel je povinen zajistit účast svých pověřených pracovníků při kontrole prováděných prací, 
kterou provádí dozor Objednatele, a činit neprodleně opatření k odstranění zjištěných vad. Výkon 
tohoto dozoru nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za řádné a včasné plnění dluhů z této Smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje informovat Objednatele o stavu rozpracovaného Díla na pravidelných poradách 
(tzv. kontrolních dnech), které bude Zhotovitel organizovat podle potřeby. Zápisy z kontrolních dnů 
bude pořizovat Zhotovitel, schválení zápisů podléhá osobě oprávněné jednat za Objednatele. 
Objednatel se zavazuje zajistit vždy účast osoby oprávněné jednat za Objednatele. 

3. Dozor při realizaci Díla nesmí provádět Zhotovitel ani osoba s ním propojená. 

4. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit odborné technické vedení provádění Díla, dodržovat bezpečnost 
informačních systémů a dat v nich obsažených. 

5. Zhotovitel je oprávněn zajistit provedení částí Díla poddodavateli. 

6. Zhotovitel je povinen provádět Dílo, nebo jeho část prostřednictvím poddodavatele, pokud jím ve své 
nabídce podané v zadávacím řízení veřejné zakázky prokazoval splnění kvalifikačních předpokladů. 
Pokud ze závažných objektivních důvodů nebude Zhotovitel schopen zajistit, aby se takový 
poddodavatel podílel na realizaci Díla, je Zhotovitel oprávněn takového poddodavatele nahradit jiným 
poddodavatelem pouze na základě předchozího písemného souhlasu Objednatele. Poddodavatel 
nahrazující původního poddodavatele musí prostřednictvím Zhotovitele prokázat stejnou či vyšší 
kvalifikaci jako původní nahrazovaný poddodavatel. Objednatel nesmí změnu poddodavatele se 
stejnou či vyšší kvalifikací jako původní nahrazovaný poddodavatel odmítnout, nejsou-li k tomu dány 
závažné důvody.  

7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla Zhotovitelem. Dozor Objednatele je oprávněn 
zejména: 

a) kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, přílohami této 
Smlouvy, příslušnými platnými právními předpisy a rozhodnutími veřejnoprávních orgánů; 

b) upozorňovat Zhotovitele na zjištěné nedostatky a kontrolovat termíny a způsob jejich odstranění; 

c) kontrolovat dodržování právních předpisů, směrnic apod. 

XIII. Ochrana osobních údajů 

1. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jsou 
obsažené v této Smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly v souvislosti 
s touto Smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, nebo o nichž se 
jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi Zhotovitel seznámil, prokazatelně 
veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění Zhotovitele veřejně přístupnými stanou (dále jen 
„důvěrné informace“).  

2. Zhotovitel nesmí důvěrné informace použít v rozporu s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj 
nebo třetích osob a nesmí je použít ani v neprospěch Objednatele.  

3. Zhotovitel se dále  zavazuje zejména zajistit ochranu dat, které obsahují informace o osobních nebo 
citlivých údajích třetích osob, s nimiž přijde Zhotovitel (jeho zaměstnanci) do kontaktu v rámci plnění 
této Smlouvy, a to v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR – General Data Protection Regulation) a 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, tzn. zejména 
zabezpečit, aby byla zachována mlčenlivost o těchto údajích, o všech bezpečnostních opatřeních a aby 
zaměstnanci vyvíjeli snahu zabránit jakémukoliv zneužití těchto údajů jinou osobou.  



Strana 9 (celkem 11) 

4. Povinnosti dle tohoto článku je Zhotovitel povinen zachovávat i po zániku závazku z této Smlouvy, 
vyjma případů, kdy se důvěrné informace údaje stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění 
Zhotovitele. Povinnosti dle tohoto článku se nevztahují na případy, kdy je Zhotovitel povinen 
zveřejnit chráněnou informaci na základě povinnosti uložené Zhotoviteli platným právním předpisem 
nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci. 

XIV. Smluvní sankce a odstoupení od Smlouvy 

1. Nedodrží-li Zhotovitel lhůty stanovené v Implementačním plánu dle čl. IV. této Smlouvy nebo lhůtu 
k odstranění vad dle čl. XI. odst. 4 této Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,15 % z celkové ceny Díla bez DPH dle čl. VII, a to za každý, byť započatý den prodlení. Nárok 
Objednatele na náhradu škody, která přesahuje smluvní pokutu, není tímto ustanovením dotčen.  

2. Nedodrží-li Objednatel lhůtu splatnosti ceny Díla dle čl. VIII. odst. 1, je povinen uhradit Zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,2 % z neuhrazené části ceny Díla bez DPH, a to za každý, byť započatý den prodlení.  

3. Poruší-li Zhotovitel některé z práv ochrany osobních údajů ve smyslu čl. XIII. této Smlouvy, sjednávají 
smluvní strany smluvní pokutu ve výši 100.000, - Kč za každé takové porušení, byť by mělo za následek 
souběžně postih prostředky deliktního správního práva. 

4. Objednatel je oprávněn započíst závazek Zhotovitele vzniklý z porušení této Smlouvy – smluvní pokutu, 
přímo oproti vlastním nesplaceným závazkům vůči Zhotoviteli. 

5. V případě, že v okamžiku akceptace příslušné části Díla nejsou splněna hodnotící kritéria dle Přílohy 2 
této smlouvy a zároveň nejsou dodrženy kvantitativní hodnoty stanovené Zhotovitelem v nabídce pro 
výběrové řízení je Objednatel oprávněn akceptovat příslušnou část Díla a účtovat smluvní pokutu 
10 000 Kč za každé nesplněné hodnoticí kritérium. U kvantitativních kritérií podle Přílohy C této 
smlouvy je pak Objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu 10 000 Kč za nesplnění kritéria o každé 
1 % relativně vzhledem k hodnotě uvedené Zhotovitelem v nabídce pro zadávací řízení pro hodnoticí 
kritérium Hodnocení výběrových postupů a kvality kódování a o každých 5 % relativně pro ukazatel 
Kvalita modelů a jejich Gini koeficienty.  

6. V případě, že Zhotovitel neumožní Objednateli provádění kontroly dle čl. XII. odst. 7 této Smlouvy je 
Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50.000, - Kč, a to za každé takové 
jednotlivé porušení povinnosti a Zhotovitel je povinen takto účtovanou smluvní pokutu zaplatit. 

7. Vznikne-li prodlení Zhotovitele v některé ze lhůt stanovených v Implementačním plánu delší než 30 
dnů, je Objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy i bez učinění předchozí výzvy Zhotoviteli. 
Ostatní sankční nároky dle této Smlouvy tím zůstávají nedotčeny. 

8. Nebude-li Dílo řádně, včas a bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání dodáno do uplynutí 
lhůty dle čl. V odst. 1 Smlouvy, platí, že Objednatel může bez předchozí výzvy od této Smlouvy 
odstoupit. 

XV. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si navzájem dostatečnou součinnost při plnění této Smlouvy, 
jakož i při vyhodnocování spokojenosti s jejím plněním.   

2. Smluvní strany jsou povinny předávat si navzájem vždy aktuální, pravdivé a úplné informace nezbytně 
nutné k řádnému a včasnému plnění této Smlouvy. 

3. Objednatel je povinen umožnit zaměstnancům Zhotovitele, které tento užije k plnění svého závazku, 
přístup do prostor nezbytných pro řádné plnění této Smlouvy, dále k vlastnímu programovému 
vybavení, ke zdroji elektrické energie, k síti elektronických komunikací apod., v rozsahu nezbytném pro 
řádné plnění této Smlouvy. 

4. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronickém vyhotovení a podepsána elektronickými podpisy včetně 
jejích příloh.  



Strana 10 (celkem 11) 

5. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení této 
Smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ustanovení ostatních. V případě, že jakýkoli takovýto 
článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti 
(zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou 
smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů 
obsažených v takové části Smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

6. Zhotovitel se zavazuje řádně uchovávat originál Smlouvy, včetně jejích případných dodatků a příloh, 
veškeré originály účetních dokladů minimálně po dobu deseti let od jejich vystavení a na případnou 
výzvu Objednatele mu bezplatně poskytnout prosté kopie. 

7. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2032. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, 
musí ji Zhotovitel použít. 

8. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, 
MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim 
při provádění kontroly součinnost. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že je mu známa skutečnost, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena 
v souladu s právními předpisy platnými v době podpisu této Smlouvy. 

10. V případě interpretačních různic smluvních stran vyplývajících z této Smlouvy se smluvní strany 
dohodly, že se bude při interpretaci Smlouvy přednostně užívat zadávacích podmínek veřejné zakázky, 
avšak v případě interpretačních různic mezi články této Smlouvy a údaji uvedenými ve Funkční a 
technické specifikaci se přednostně užije výkladu dle Technické specifikace. 

11. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na základě 
této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání 
pověřených zástupců. 

12. Spory vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, které se nepodaří odstranit 
dle odst. 11 tohoto článku, budou rozhodnuty s konečnou platností místně, věcně a funkčně 
příslušným soudem České republiky. 

13. Tato Smlouva se řídí českým právem, zejména pak relevantními ustanoveními občanského zákoníku, 
autorského zákona a zákona o zadávání veřejných zakázek.   

14. Smluvní strany prohlašují, že jim je známa skutečnost, že tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, a že proti tomuto zveřejnění Smlouvy se všemi údaji a metadaty, která v ní jsou, nemají 
žádných námitek a ani jim není známo, že by se vyskytovaly překážky bránící jejímu zveřejnění v plném 
znění a dále, že nic v obsahu této Smlouvy se vyskytující není obchodním tajemstvím či důvěrným 
údajem ve smyslu relevantních ustanovení občanského zákoníku.  

15. Nedílnou, nerozlučitelnou a integrální součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – (skládající se z: část A - Technická specifikace; část B - Čestné prohlášení) 

Příloha č. 2 – Hodnotící list  

Příloha č. 3 – Realizační tým  

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle a její autentičnost potvrzují zástupci smluvních stran svými podpisy: 



Strana 11 (celkem 11) 

 

Za Objednatele 29.7.2022      Za Zhotovitele 5.8.2022 

 

 

 

________________________     ________________________ 

Mgr. Aleš Froňka, Ph.D.      RNDr. Pavel Charamza, CSc. 

ředitel         jednatel 

Státní ústav radiační ochrany, v. v. i.    Data Rhymes, s.r.o. 

 


